

Nr 342.

Av fröken **Elmén m. fl.**, om anslag till den hälso- och sjukvårdande verksamheten vid landets universitet och högskolor.

Under senare år ha från statsmakternas sida åtgärder vidtagits för en förbättrad hälsokontroll bland eleverna vid folkskolorna och läroverken. Vid universiteten och högskolorna ha motsvarande åtgärder huvudsakligen kommit till stånd genom initiativ från de studerandes egen sida, men de ha på grund av bristande resurser icke kunnat få önskvärd omfattning.

I samtliga universitets- och högskolestäder finnas dock för närvarande särskilda studentdispensärer, och i Uppsala har därjämte inrättats en särskild studentläkarbefattning. Kostnaderna för dispensärverksamheten bestridas dels genom statsanslag, för närvarande sammanlagt högst 13 600 kronor, vilket maximibelopp för nästa budgetår av Kungl. Maj:t föreslagits höjt till 23 000 kronor (Statsverkspropositionen: elfte huvudtiteln, s. 202 ff.), dels genom bidrag från Nationalföreningen mot tuberkulos, dels ock genom bidrag från de studerande själva. För studentläkarbefattningen i Uppsala plägar i Uppsala universitets stat upptagas ett arvode av 4 000 kronor. Studentsociala utredningen föreslog i sitt betänkande (SOU 1948: 42) att läkarundersökningarna skulle göras obligatoriska för vid universitet och högskolor inskrivna studenter.

Studenterna utgöra, såsom studentsociala utredningen framhållit, en grupp som på grund av studiearbetets karaktär drabbas särskilt hårt av inträffade sjukdomsfall och som i vissa hänseenden företer en markerad översjuklighet. De kostnader, som ett förbättrat medicinskt skydd för denna grupp skulle medföra, anses obetydliga i jämförelse med de kostnader, som den långa utbildningen åsamkar enskilda och samhället.

En utvidgning av den hälso- och sjukvårdande verksamheten för de studerande vid universiteten och högskolorna kan anknytas till de institutioner som upprättas genom studenternas initiativ, och utvidgningen synes böra ske i den takt som lokalresurserna medgiva.

Enligt vad vi inhämtat torde möjligheter föreligga att vid Uppsala universitet från och med budgetåret 1952/53 införa obligatorisk hälsokontroll, och kostnaderna för verksamheten skulle komma att uppgå, därest arvoden till läkarna beräknas efter samma normer som för läkare vid läroverken och

övriga befattningshavare tillerkännas gängse arvoden, till ca 38 000 kronor. I Lund finnas möjligheter att inrätta en studentläkarbefattning av i princip samma slag som den som för närvarande finnes i Uppsala. Kostnaderna för en utvidgad verksamhet i Lund, inklusive dispensärverksamhet, uppgå till ca 32 000 kronor. Även i Stockholm tillåta lokalresurserna inrättandet av en studentläkarbefattning, ehuru omfattningen av läkarens mottagning på grund av lokalernas karaktär icke torde kunna göras så omfattande som önskvärt vore. Behovet av statsmedel för tuberkulosundersökning och studentläkarbefattningen har för Stockholms del beräknats till ca 58 000 kronor. Däremot kan på grund av brist på lokaler icke, enligt uppgift, på liknande sätt studenternas hälso- och sjukvård i Göteborg utbyggas. För dispensärverksamheten erfordras emellertid ett anslag för budgetåret 1952/53 av minst 7 000 kronor, då kostnaderna för denna hittills till stor del bestridits genom enskilda bidrag, som icke kunna påräknas kommande år.

I princip synes det önskvärt, att denna hälso- och sjukvårdsverksamhet utbygges fullständigt och samtidigt i samtliga universitets- och högskolestäder. Då emellertid möjligheter härtill icke föreligga, synes ovan antydd utvidgning, för vilken detaljerade kostnadsberäkningar utförts i en av Sveriges förenade studentkårer den 25 oktober 1951 ingiven underdånig skrivelse, böra komma till stånd från och med nästkommande budgetår. Samtidigt böra bestämmelser rörande skyldighet för de studerande att underkasta sig hälsokontroll utfärdas i den utsträckning som kan befinnas lämplig.

Det synes böra ankomma på Kungl. Maj:t att fatta slutgiltigt beslut om anslagsmedlens fördelning.

Med stöd av vad ovan anförts få vi hemställa,

att riksdagen måtte till den hälso- och sjukvårdande verksamheten vid landets universitet och högskolor anvisa ett anslag av 135 000 kronor, varvid utgår såväl det i statsverkspropositionen under elfte huvudtiteln föreslagna anslaget för dispensärverksamhet för studenter om 23 000 kronor som det under åttonde huvudtiteln gängse anslaget till studentläkarbefattningen i Uppsala om 4 000 kronor.

Stockholm i januari 1952.

Brita Elmén.

Elis Håstad.

Carl Lindberg.